
 

COMUNE DI ANCONA 

Piazza XXIV Maggio 1 60123 Ancona (AN) Italia 

Codice fiscale 00351040423 

Partita IVA 00351040423 

Avviso di appalto aggiudicato – Procedura aperta telematica per 

l'acquisizione del servizio assicurativo – Polizza Responsabilità Civile 

Patrimoniale Ente – periodo 31/12/2019 – 31/12/2023  – CIG 

8112120D2F. 

 SEZIONE I Amministrazione aggiudicatrice: I.1) Comune di Ancona- 

Direzione Avvocatura; indirizzo: Largo XXIV Maggio n. 1– 60100 Ancona, 

Italia; massimodemetrio.sgrignuoli@comune.ancona.it; tel. (+39) 071 

2222424-2249;fax(+39)071222.2109; indirizzo URL : 

http://www.comune.ancona.gov.it  1.2) autorità locale;  
SEZIONE II Oggetto dell’appalto: II.1.1 ) Denominazione “Appalto per 

l'acquisizione  del  servizio  assicurativo - Polizza Responsabilità civile 

patrimoniale Ente -  CIG:  8112120D2F; II.1.2) Esecuzione servizi: Ancona; 

II.1.6) AAP:NO;  

SEZIONE IV Procedura: IV.1.1) procedura aperta telematica; IV.2)  

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; ; IV.2.1 Pubblicazione 

precedente: GURI n. 143 del 6 dicembre 2019; 

SEZIONE V Aggiudicazione dell’appalto: V.1) Data di aggiudicazione: 

Determinazione Dirigenziale n. 1 del 02/01/2020; V.2) N. SOGGETTI 

OFFERENTI: 3; N. SOGGETTI ESCLUSI: 1; V.3) Aggiudicatario:  AIG 

Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia con sede in Milano cap. 

20123 – Piazza Vetra n.17 - c.f. 97819940152  con il ribasso del 34%; V.4) 

Valore iniziale: premio annuo euro 26.000,00 a base di gara. Valore finale: 



 

premio anno euro 17.160,00. Subappalto non ammesso. 

SEZIONE VI Altre informazioni: VI.1)  NO; VI.3.1) Tribunale 

Amministrativo Regionale Marche, Ancona; VI.3.2) termini di cui 

all’art.120 commi 1 e 5 D.Lgs. 104//2010.  

Ancona, 23/09/2020 

Il Dirigente della Direzione Avvocatura 

Avv. Massimo Demetrio Sgrignuoli 

Il funzionario amministrativo  

Dott.ssa Marinella Monti 

  


